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XXVIII. ÉVFOLYAM 11. SZÁM FÜGGETLEN FALUSI LAP  Szent András hava 2022 NOVEMBER

„Ha nem akarsz a hibáidból tanulni, akkor az élet arra ítél téged, hogy az elkövetett hibát 

újra és újra átéld, mert el akartad felejteni azt, hogy emberbõl vagy.” Dr. Csernus Imre

Rimóci Újság - Független falusi havilap.

                       Kiadja: ,,Rimóc Községért’’ Közhasznú Alapítvány (3177 Rimóc, István király u. 15. Tel.: 06 30/687-5502 E-mail: rimociujsag@gmail.com)
                  Állandó munkatársak: Bablena Ferenc, Beszkid János, Beszkid Jánosné, Burik-Vincze Ágota,

Erdélyi Ferencné, Jusztin Péterné, Kaluzsa Mónika, Vinczéné Percze Gizella
Az újság megjelenését támogatja Rimóc Község Önkormányzata.

Az olvasói leveleket az eredeti mondanivaló tiszteletben tartása mellett szerkesztjük, stilizáljuk, szükség esetén rövidítjük.
Kéziratot nem õrzünk meg és nem küldünk vissza, a hirdetések tartalmáért felelõsséget nem vállalunk!

Az újságban megjelenõ írások nem minden esetben tükrözik a szerkesztõség véleményét.

Ára: 250,-Ft

November   1. (kedd) MINDENSZENTEK

November   2. (szerda) HALOTTAK NAPJA
30November   6. (vasárnap) 13 Rimóci SE-Ceredvölgye SE

labdarúgó mérkõzés
30

November  12. (szombat) 13 Nógrádmegyer BSE-Rimóci SE

labdarúgó mérkõzés

November 14. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás
30November 20. (vasárnap) 13 Rimóci SE-Kazár KSE

labdarúgó mérkõzés

November 28. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

A Szociális Munka Napja 

alkalmából szeretettel 

köszöntjük a szociális 

ágazatban dolgozó
valamennyi 

közalkalmazottat, 

munkavállalót és önkéntest. 

Köszönjük áldozatos 

munkájukat!

A Rimóci Újság szerkesztõsége

Juhász Gyula:

Az élet szonettje

…És minden alkony

opálosan éled

És minden hajnal

szõkén rámkacag

És mindig forrnak

vágyak és nyarak,

Be csodás vagy,

csókok szülötte, élet!

És mindig küldesz

új bánatokat

És új reményt is,

ami dalra méltó

És szemeket, amelyek,

mint a mély tó,

Balzsamot adnak

Nékem s titkokat.

És nem fáradok el

téged szeretni

S téged gyûlölni, 

lázas csoda, élet,

Naponta vággyal

járulok elébed.

S bár mindig közelebb

a szürke semmi,

Te egyre szépülsz,

mélyülsz s én szegény,

Úgy érzem, gazdag

voltam benned én.

koron játékos és edzõ is volt Rimócon. Nyugodjon bé-
kében! A meccs kapcsán annyi pozitívum van, hogy 
hoztuk a három pontot, ennek ellenére sok pontatlan-

Eddig nem esett sok szó az újságban az újjá- sággal játszottunk. Szerencsére ez is elég volt a gyõ-
alakult labdarúgó csapatunkról, ezt a hiányosságot zelemhez!’’
most pótoljuk. A nulláról újrakezdve a megyei 3. 
osztály keleti csoportjában vágott neki a küzdelmek-
nek Fábián Róbert együttese.

Az eddigi eredmények:

Rimóci SE-Bátonyterenyei TC II. 4-2
Karancsberényi VSFC-Rimóci SE   1-1
Somos MTSE II.-Rimóci SE        5-1
Nagylóc SE-Rimóci SE            1-3
Feláldozhatók SE (Karancsság)-Rimóci SE 3-1
Ecseg SE-Rimóc SE               6-0

A 7. fordulóban az addig veretlen Vizslást fogad-
Álló sor balról-jobbra:

tuk. Részlet a nogradifutball.hu oldalról: ,,Nem ad- Mizser Gábor, Laczkó Máté, Fábián Róbert (játékos-edzõ), 
ták olcsón a bõrüket a házigazdák, kellõ bátorsággal Csemer Zoltán, Oláh Ákos, Tiszttartó Ádám, Szoldatics 
vetették bele magukat a küzdelembe. Ettõl függetle- Milán, Szoldatics Dávid, Janusek Dániel
nül meg volt a lehetõségük vezetést szerezni a vendé- Guggoló sor balról-jobbra:

Golopi Károly, Veres Bálint Attila, Bangó Barna, Rácz geknek, amivel nem éltek. Átlépve az elsõ fél órát, 
Adrián, Balázs Brendon, Csizmadia Bálint, Rácz Szabolcselõnybe kerültek a hazaiak. Mentek elõre a vendégek, 
További játékosok:a második felvonás derekán pedig összejött az egyen-
Rácz Péter, Kormány Dávid, Imre Zoltán, Balázs Lajos, lítés. Az utolsó 20 percben végül a lelkes rimóciak felé 
Bangó Renátó, Balázs Adrián, Bangó Bendegúz, Szerémi billent a mérleg nyelve, akik még kétszer betaláltak, 
Dávid, Czupkó Donátígy három egyre diadalmaskodtak. Megilleti a kalap-

HAJRÁ RIMÓC!
emelés Fábián Róbert csapatát.’’ Vincze Zsolt, Oláh Bence

Végeredmény: Rimóc SE-Vizslási SE 3-1

Október 16-án a nulla pontos Felsõtoldot fogad-
tuk. Tíz perc elteltével betaláltunk, majd mentünk 
tovább és az elsõ félidõ derekán már kettõvel vezet-
tünk. A szünetig a fölényünk ellenére sem tudtunk 
növelni az elõnyünket, pedig papírforma alapján 
gólarányjavító mérkõzésnek indult. A második fél-
idõben aktívabbnak bizonyultak a vendégek, majd 
szépítettek is. Nem tartott sokáig a Felsõtold remé-
nye, mert a hajrához érve Fábián Róbert végleg le-
zárta a csörtét.

Végeredmény:
Rimóci SE-Felsõtoldi Cserhát TSE 3-1

Fábián Róbert nyilatkozata a mérkõzés után: ,,Ezt a 
mérkõzést felajánljuk Szabó Ferenc emlékére, aki egy-

RIMÓCI SP   RTHÍREK

képviselte, de el kellett fogadnia, más em-Mi az igazság? berek szerint más az igazság. Az isteni terv 
része volt, hogy ez a két ,,igazság” szemben 

Amióta ember az ember, valahogy a leg-
állt és mindegy is melyik volt valóban az 

nagyobb terhünk az, hogy be akarjuk bizo-
igaz, a lényeg: a megváltás csak úgy követ-

nyítani, igazunk van. Vagy azt, hogy a má-
kezhetett be, ha a másik ,,igazság” nyer. Mi 

siknak nincs. De arra a kérdésre, hogy miért 
az igazság? Valóban fontos ez? Hogy nyer-

olyan fontos ez, már nem tudunk, vagy nem 
jünk, hogy bebizonyítsuk minden áron? 

akarunk válaszolni. Mert ha az igazsággal 
Hogy erõvel és erõszakkal is, de odatoljuk a 

szembesülünk, akkor ugye valamit kezde-
másik orra alá? Ettõl valóban jobb emberek 

nünk kell vele. Ezért sokkal fontosabb ne-
vagyunk? Sok-sok kérdés. És sok-sok válasz künk az igazság állandó keresése, mint a 
lehet rá. Karel Capek cseh író Pilátus krédó-megtalálása. De nem baj ez. Mert ahány 
ja címû novellája akár kötelezõ olvasmány is ember annyi igazság. Az igazságot ésszel 
lehetne minden igazságot keresõ ember szá-kéne keresni, mi emberi természetünknél 
mára. Ha tehetik, olvassák el, a hatás nem fogva érzelmi alapon keressük, mert kíván-
marad el… A cikket ebbõl a novellából vett csiak vagyunk, elhivatottak vagy épen sér-
idézettel zárnám:tettek, dühösek, és úgy szeretnénk alakítani 

,,Én hiszek, hiszek, forrón hiszek abban, az igazságot, hogy attól mi tûnjünk jobb, 
hogy van igazság, s hogy az ember megis-szebb, okosabb és nagyszerûbb embernek. 
merheti, õrültség volna azt képzelni, hogy az Tehát nem az igazságot keressük, hanem 
igazság csak azért van, hogy az ember ne magunkat. Ha még eddig nem tette meg a 
ismerje meg. Megismerheti, igen; de ki? Én, kedves Olvasó, akkor most pillantson fel a 
vagy te, avagy tán minden ember? Hiszem, lap tetején található e havi idézetre. Elolvas-
hogy mindenki részese; az is, aki igent mond, ták? Akkor ragadjuk meg az utolsó tételét: el 
az is, aki nemet. Ha õk ketten egyesülnének akarjuk felejteni, hogy emberbõl vagyunk. 
és szót értenének, megszületne a teljes igaz-Sose leszünk tökéletesek, sose leszünk hi-
ság. Az igent és a nemet, tudom, lehetetlen bátlanok, tévedhetetlenek és örökké erõsek. 
egyesíteni, de az emberek mindig összefog-Sem én, sem õ, sem mások. Mert a tévedés, 
hatnak; és több igazság van az emberekben, tökéletlenség az emberi természet része.
mint a szavakban. Inkább hajlom az embe-A Bibliában 2000 évvel ezelõtt Pilátus 
rekhez, mint az igazságaikhoz; de ebben is tette fel ezt a kérdést: Mi az igazság? Miután 
hit van, … ehhez is lelkesedés kell és elra-feltette magának a kérdést, kiment a tömeg-
gadtatás. Én hiszek. Rendületlen bizonyos-hez, és közölte : Én nem találok semmi bûnt 
sággal hiszek. De mi az igazság?”ebben az EMBERBEN! Nem kutakodott, 

nem érvelt, nem magyarázott: a saját igazát Kaluzsa Mónika
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V
Akiér t a harang szólt...

V
Beszkid Jánosné

1934-2022

Kiskert utca 15.

Kovács László Brájen

2022. szeptember 27.

Szülõk:

Csemer Beáta és Puporka László

Gólyahír:

Bada Miranda - 2022. október 13.

Szülõk:

Bangó Alexandra és Bada Krisztián

Tájékoztató felsõfokú oktatási intézmény nappali 

tagozatán tanulmányokat folytatók támogatásáról

Felsõfokú oktatási intézmény nappali tagozatán tanulmá-
nyokat folytató, elsõ alapképzésben vagy elsõ mester-
képzésben, illetve elsõ osztatlan képzésben diplomát 
szerzõ rimóci lakosok – kérelemre – támogatásban része-
síthetõek, amennyiben családjukban az egy fõre esõ havi 
jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 800 %-át (228.000 Ft) nem haladja meg.
A támogatás egy oktatási évben két alkalommal kérhetõ. 
A kérelmet a tanév elsõ félévére vonatkozóan december 
31. napjáig, míg a második félév tekintetében május 31. 
napjáig lehet benyújtani.
A kérelemhez csatolni kell az oktatási intézmény által 
kiállított hallgatói jogviszony igazolást, és a családban 
együtt élõk jövedelemigazolását.
A támogatás összege félévenként 100.000 Ft.

A támogatás iránti kérelem átvehetõ a Rimóci Közös 
Önkormányzati Hivatalban, illetve letölthetõ a 

www.rimoc.hu honlapról.

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-testülete

Ülésterembõl
Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-testülete 2022. 
október 7-én tartotta soros testületi ülését:

• Az elsõ napirendi pont alatt a Testület a Rimóci Nyulcska 
Óvoda zárva tartását határozta meg [42/2022. (X.7.) 
önkormányzati határozat]:

a Rimóci Nyulcska Óvoda 2022. december 22. napjá-
tól 2023. január 6. napjáig zárva tart, az elsõ nevelési 
nap 2023. január 9. (hétfõ).

• A következõ elõterjesztés keretében a Képviselõk módo-
sítás nélkül jóváhagyták a Balassagyarmati Tankerületi 
Központ által javasolt általános iskolai felvételi körzet-
határokat [43/2022. (X.7.) önkormányzati határozat].

• A nyílt ülés egy vagyonátruházással kapcsolatos döntés-
sel zárult [44/2022. (X.7.) önkormányzati határozat]. Ri-
móc Község Önkormányzata a Szécsényi Járás többi te-
lepülésével egyetemben határozott az önkormányzatok 
tulajdonában álló víziközmûvek a Magyar Állam részére 
történõ átadásáról.

Zárt ülés keretében a Testület a következõ díjak, illetve elisme-
rések adományozásáról döntött:

- „Rimóc Községért Díj” [45/2022. (X.7.) önkormányzati 
határozat]

- „Rimóc Községért Elismerõ Oklevél” [46/2022. (X.7.) 
önkormányzati határozat]

- „Az év aktív fiatalja” [47/2022. (X.7.) önkormányzati 
határozat]

- „Rimóc jó tanulója” [48/2022. (X.7.) önkormányzati 
határozat]

A díjak átadásáról és a díjazottakról külön cikk számol be.

Az ülésrõl készített jegyzõkönyv megtekinthetõ ügyfélfogadá-
si idõben a Rimóci Közös Önkormányzati Hivatal hivatali 
helyiségében (3177 Rimóc, Madách tér 1.).

Elõterjesztés
Rimóc Község Önkormányzata Képviselõ-testületének

2022. október 7-i zárt ülésére

Rimóc Község Önkormányzata által alapított díjak 
adományozásához

Tisztelt Képviselõ-testület!
Rimóc Község Önkormányzata által alapított díjak adomá-
nyozására hagyományosan október hónap folyamán kerül 
sor. Az átadás pedig az október 23-i megemlékezést követõ díj-
átadón történik ünnepélyes keretek között. A 2022. évi díjak-
ra a következõ pályázatok, illetve felterjesztések érkeztek:

I.) „Rimóc Községért” kitüntetõ díj (kitüntetõ díjak 
alapításáról és adományozásáról szóló5/2022. (VII.29.) 
önkormányzati rendelet alapján)

2022. augusztus 31-ig volt lehetõség ajánlást elõterjeszteni a 
díjjal kapcsolatban. A következõ személyek kerültek ajánlásra:

-Mohos Zsófia ajánló Perczéné Mócsány Gyöngyi (az 
ajánlás szövege az elõterjesztés mellékletét képezi)
-Déska Bertalanné ajánló Perczéné Mócsány Gyöngyi (az 
ajánlás szövege az elõterjesztés mellékletét képezi)
-Szent József Katolikus Férfiszövetség ajánló Perczéné 
Mócsány Gyöngyi (az ajánlás szövege az elõterjesztés 
mellékletét képezi)

II.) „Rimóc Községért” elismerõ oklevél (kitüntetõ díjak 
alapításáról és adományozásáról szóló 5/2022. (VII.29.) 
önkormányzati rendelet alapján)
Az oklevéllel kapcsolatban konkrét ajánlás nem érkezett, a 
kitüntetõ díjra javasolt személyek részére is adományozható.

III.) „Az év aktív fiatalja” díj
2022. szeptember 30. 16:00 óráig volt lehetõség ajánlást elõ-
terjeszteni. A következõ személy került ajánlásra:
-Szoldatics Karolina ajánló Percze Roberta Anna (az ajánlás 
szövege az elõterjesztés mellékletét képezi)

IV.) „Rimóc Jó Tanulója’’ cím
2022. szeptember 30. 16:00 óráig 8 pályázat érkezett be, és 
mind a 10 megfelel a pályázati kiírásnak
(pályázati feltételek: rimóci lakcím, középfokú tanulmányok 
esetén minimum 4,2-es év végi átlag, felsõfokú tanulmányok 
esetén minimum 4-es félévi átlag).

Középfokú tanulmányokat folytatók:
-Balázs Dorka, Varsányi utca 107.; átlag: 4,7
-Golyán Gréta, Hársfa utca 15., átlag: 4,9
-Holecz Martin, Szécsényi utca 27., átlag: 5
-Ocsovai Eszter, Szécsényi utca 21/A, átlag: 5
-Pásztor Andrea, Petõfi  utca 16., átlag: 4,83
-Rigó Leila, Akácos utca 5.; átlag: 4,67
-Szoldatics Karolina, István király út 67., átlag: 4,45
-Vincze Mónika, Balassi Bálint utca 17., átlag: 5

Felsõfokú tanulmányokat folytatók:
-Ocsovai Ramóna Mirabella,  Nagykert utca 34., átlag: 4,84
-Péter Fruzsina, Rákóczi utca 20., átlag: 4,79

Rimóc, 2022. október 3.
Szabó Vilmos polgármester

30 éves osztálytalálkozó

Nyolc évig koptattuk Találkozni jó volt

együtt az iskolapadot, lettünk újra gyerekek, 

ami bennünk sok-sok felidéztünk néhány csínyt

jó emléket hagyott. és mindenki nevetett.

Az 1992-ben ballagó osztály

KÖSZÖNET

Ezúton köszönjük mindazoknak,
akik adójuk 1%-át a Rimóci Kobak 

Egyesületnek ajánlották fel ebben az évben!
A 2021-es adóbevallás alkalmával tett

1% felajánlások után Egyesületünk számára 
58.253Ft támogatás érkezett.

Hálásan köszönjünk minden felajánlónak!

Zsákai Lara Nazira - 2022. október 19.

Szülõk:

Bangó Melissza és Zsákai Lajos

Jusztin Violetta, Vincze Bernadett,

Kabda Andrea, Király Marietta, Damkó Viktor, 

Virág István, Horváth János, Beszkid József, 

Mócsány Erika, Király Henrietta, Jusztin Józsefné, 

Kis Marianna, Jusztin Kornélia, Mócsány Irén, 

Kaluzsa Mónika, Percze István, Percze Zoltán, 

Pásztor László, Molnár Gábor, Vincze Zsolt

A fotóról lemaradt Percze István (Mixi), és 

igazoltan hiányzott szeretett osztályfõnökünk, 

Kissné Piroska!

Osztályfõnökök: Jusztin Józsefné Erzsike néni,

Kiss Józsefné Piroska

Már egy éve a csillagok között…

Akkor sem találtam és most sem találom a szavakat, 
csak egy gondolat járt a fejemben, ugye nem igaz! 
Valaki mondja már, hogy nem igaz! Hogy minden 
rendben lesz! Hogy Timi meg fog gyógyulni! Mert Õ 
igazán szeretett volna meggyógyulni! De ez a gyógyu-
lás már nem itt a földön történt… Miért? – Erre nincs 
válasz… November 26-án már egy éve, hogy 
Szoldaticsné Tállai Timea a csillagok közé költözött.

Élted az életed, ameddig lehetett. Küz-
döttél, élni akartál. Mosoly volt az arco-
don, pedig tudtuk, mindened fáj nagyon. 
De Te élni, még akkor is élni, (mikor más 
feladta volna), élni akartál. A mosoly az 
arcodon örök emlék, még akkor is, ha 
örökre elmentél. Itt maradsz a szívünk-
ben, Õrizzük emlékedet! Drága Timi! 
Isten Veled!                                              Percze Tiborné

A kereszt a stációk és a Rezesbanda elhúnyt tagjainak

emlékhelye Mindenszentekkor

„Küzdöttél, de már nem lehet,
Csend ölel át és szeretet.
Csak az hal meg, kit felednek.
Örökké él, kit igazán szeretnek’’

Köszönetnyilvánítás
Ezúton mondunk köszönetet mindazoknak, akik szeretett halottunk

SZABÓ FERENC
(szécsényi lakos)

(élt 59 évet)

temetésén részt vettek, utolsó útjára elkísérték, sírjára koszorút, 
virágot helyeztek, és mély gyászunkban osztoztak.

Gyászoló család 
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2022. Október 6.
az Aradi Vértanúk Emléknapja

A korábbi évekhez hasonlóan, idén is megemlékez-
tünk az Aradon kivégzett Hõsökrõl. Ünnepi mûsorun-
kat konferálta Szabó Lilla, majd ezután Szoldatics 
Karolina tolmácsolásában hallhattuk Ady Endre – 
Október 6. címû versét. Tiszteletünk jeléül mécsest gyúj-
tottunk az Aradon kivégzett 13 honvéd tábornokért, a 
Pesten mártírhalált halt Gróf Batthyány Lajos miniszter-
elnökért, valamint egy elfeledett vértanúért Lenkey 
Jánosért, akit 15-ként végeztek ki a bécsi forradalom 
vérbefolytásának elsõ évfordulóján. Megemlékezésün-
ket imával folytattuk, zárásként pedig közösen énekel-
tük el a Szózatot.                                             Percze Roberta

Ady Endre:

Október 6.

Õszi napnak mosolygása,
Õszi rózsa hervadása,
Õszi szélnek bús keserve
Egy-egy könny a szentelt helyre,
Hol megváltott - hõsi áron -
Becsületet, dicsõséget
Az aradi tizenhárom.

Az aradi Golgotára
Ráragyog a nap sugára,
Oda hull az õszi rózsa,
Hulló levél búcsucsókja;
Bánat sír a száraz ágon,
Ott alussza csendes álmát
Az aradi tizenhárom.

Õszi napnak csendes fénye,
Tûzz reá a fényes égre,
Bús szivünknek enyhe fényed
Adjon nyugvást, békességet;
Sugáridon szellem járjon
S keressen fel küzdelminkben
Az aradi tizenhárom.

Szabó Lilla

Szoldatics Karolina

A megemlékezésen résztvevõk

2022. október 7-én
közmeghallgatást tartottunk
a Dr. Manga János Közösségi Házban.

ben tudok azonosulni a Nagy Márta a Szent Miklós 
szemlélettel. Elsõdle-

Gondozási Központ gesnek tartom, hogy jól 
megismerjem az ellátá-új vezetõje
si területet, az itt élõk-
kel stabil, biztonságos 

A Szent Miklós Gondozási Központ új intéz-
kapcsolat maradjon 

ményvezetõje 2022. október 01. napjától látja el fela-
fenn. Nagyon jó csa-datait Rimóc községben.
pattal végezhetem a Az intézményvezetõ egészen kis korától a gyó-
munkámat, nagyban gyításban képzelte el magát. Folyamatos tanulás 
segítik biztosítani az eredményeként a Pécsi Tudományegyetem Egész-
állandóságot. Nyitott ségtudományi Karán szerzett szakképesítést.
vagyok a település ve-Emellett más területen is képezte magát, szociális 
zetõjének az észrevételeire, javaslataira is. Örömmel munkásként fogyatékkal élõ személyek ellátására is 

szakosodott. Pályafutása során kórházban, tartós tölt el, ha segíthetek ...”
bentlakást nyújtó intézményekben tevékenykedett.

A Gondozási Központ korábbi vezetõje, Jeszenszki 
Nagy Márta: „2022. október 1-i hatállyal jött a Viktória (aki 2021. januárjától 2022. szeptember 

lehetõség, hogy elvállaljam a Szent Miklós Gondozási végéig igazgatta az intézményünket), szintén a Váci 
Központ vezetését, telephelyeivel együtt. Törekszem Egyházmegye fenntartásában lévõ, újonnan induló, 
arra, hogy folytassam, amit eddig a Szent Miklós Alsónémediben található Szegletkõ Otthon vezetõje 
Gondozási Központban elkezdtek, mert teljes mérték- lett.

Sajnos csak nyitáskor vannak sokan: egyre kevesebb a véradó

,,Adj vért és ments meg három életet!’’
2022. október 16-án, vasárnap a Dr. Manga János Közös-
ségi Házban Véradás volt, ami reggel 9-12 óráig tartott. A 
véradáson összesen 27-en jelentek meg, melybõl 7 sze-
mélyt szûrtek ki, így 20 ember tudott segíteni véradásával. 
Minden véradó az Önkormányzat jóvoltából egy 1000 Ft-
os vásárlási utalványt kapott, melyet a Szociális Boltban 
vásárolhatnak le. Köszönjük az Önkormányzatnak a támo-
gatást! Ezúton is köszönjük minden véradónak, aki eljött és 
segített!                                                          Percze Roberta

találkozóját, ahol döntés született arról, hogy a rimóci ke-Pillanat – képek
resztút felszentelésének elsõ évfordulóján november 19-én 
délután szabadtéri keresztúti ájtatosságot tartunk, amit re-Október a látás hónapja, ahogy a reklámokból tudjuk. 
mélhetõleg a BONUM TV is rögzít majd! Kérjük, hogy aki Ha valami nagyon értékes, azt mondjuk „vigyázzunk rá, mint 
tud, csatlakozzon, és kísérjük minél többen szenvedõ Urun-a szemünk világára”. Én magam is szemüveges vagyok és 
kat a Golgotára vezetõ úton.tudom, milyen az, ha véletlenül nincs nálam a szemüvegem.

Szerencsére idén négy nap is rendelkezésünkre állt, Nem csoda, hogy a TV jótékonysági mûsorában a va-
hogy méltóképpen megemlékezzünk elhunyt hozzátartozó-koknak és a gyengénlátóknak gyûjtenek karácsony elõtt. 
inkról, de remélem nem csak egyszer látogatunk ki a teme-Szerintem az év összes hónapja a látás hónapja.
tõnkbe, amelyrõl egy külföldi férfiember a következõket Október 6-a az Aradi Vértanúk emléknapja, a faluból 
mondotta: „Legyenek büszkék a rimóciak a temetõjükre, néhányan fontosnak tartják, hogy részt vegyenek a települé-
mert ilyen gyönyörû, virágos temetõt még sehol sem láttam.”si megemlékezésen. Sajnos nem elegen, pedig megtehetnék.

Persze a négynapos „hosszú” hétvége lehetõséget adott Október 16-án véradás. Érdekes eset történt. Egy nehéz 
minden egyéb más munka elvégzésére is. Fûrészeltük a fát, súlyú férfiembertõl, aki több mint 140 kg nem vettek vért, 
festettünk, tisztítottuk a kertet a sírokat, pakolásztunk, a mondván az ágyakat, amire véradáskor fekszenek csak 140 
cefrével hurcolkodtunk és még sok minden másra is jutott kg-ig lehet terhelni. Így a jószándékú véradó ilyen furcsa ok 
idõ.miatt nem adhatott vért, pedig egyébként a vizsgálatok sze-

DE. Soha ne felejtsük, hogy a világi dolgaink mellett az rint megfelelt a véradási feltételeknek.
égiekre is fordítsunk figyelmet. A rimóci templom nagynak Október 21-én volt szerencsém részt venni Barsi Balázs 
tûnik, lehet, hogy azért, mert kevesen vagyunk benne. De az ferences szerzetes atya elõadásán Ludányhalásziban. Aki 
a kevés ember megérdemli, hogy legalább 56 percig – amíg ott volt, élményekkel telve távozott, aki pedig nem volt je-
a mise tart – világítson minden lámpa és hirdesse mindenki-len az nem tudja, mit veszített. Mindenki döntse el maga mi 
nek: Itt van a „világ világossága”, õt kövessétek!a fontos.

November 5-én Szent Imre, 19-én Szent Erzsébet, 25-én Október 22-én az ’56-os forradalom és szabadságharc-
Szent Katalin, 30-án Szent András. Kell ennél több? Figyel-ról emlékeztünk meg a Közösségi Házban. Többek mellett a 
jünk oda testvérek, nehogy késõ legyen!Szent József Katolikus Férfiszövetséget is kitüntették, elis-

Végezetül, még egy dolog, a szelektív hulladékgyûjtõk merve a közel tíz év szolgálatát. Köszönet érte. Tesszük a 
környékén minden van nemcsak odavaló, gyûjthetõ hulla-dolgunkat!
dék. Ezek az edények nem szeméttárolók, környékük pedig Október 25-én eljutottam a Hont-Tsitári kegyhelyre, 
nem lomtalanítási terület. Kamerák figyelik, hogy ki és mit ahol bajbajutott embertársainkért imádkoztunk remélve, 
rak le a falu központjába és a focipályánál. Ha valaki nem hogy a Szûzanya meghallgatja kérésünket. Egy nagy beteg 
restelli nézze meg. Tiszta szégyen, amit nagy valószínûség barátomért is imádkoztam.
szerint egyes rimóciak a szeméttel mûvelnek.   Beszkid JánosOktóber 28-án tartotta a Férfiszövetség a rendes havi 
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Hírek a Biztos Kezdet 
„Napraforgó” Gyerekházból

Az októberi hónap rengeteg mindent tartogatott 
a gyerekházba járó családok számára. Többek kö-
zött kézmûveskedtünk, elkészültek az õszi fényben 
tündöklõ mécseseink, õszi asztaldíszt is készítettek 
az anyukák, a hónap végén pedig a védõnéni na-
gyon érdekes és hasznos elõadással látogatott el 
hozzánk.

Nagyon szeretnek az anyukáink alkotni, készí-
teni valami szépet. Éppen ezért ebben a hónapban 
igyekeztünk még több kézmûves programmal ked-
veskedni számukra. A gyerekházban készült asz-
taldísz és mécses az otthonuk dekorálására tökéle-
tesek lesznek. A kézmûves foglalkozások közben 
pedig sütõtök illata szállt a szobában, nagyon sok 
gyerek egyik kedvence ez a finomság.

A mindennapokban nagy népszerûségnek ör-
vend a só-liszt gyurma, amit nagyon könnyen és 
gyorsan el lehet készíteni és a gyerekek kézügyes-
ségét is fejleszti. A hónap végén védõnõi elõadást 
tartott a családoknak Perczéné Mócsány Gyöngyi-
ke védõnéni aki beszélt nekünk a megdrágult táp-
szer árakról, gyermeknevelésrõl is beszélgettünk,  
majd a szülõk kérdezhettek is tõle.

Adomány is érkezett hozzánk a Magyar Vörös-
kereszt részérõl amit nagyon köszönünk a családok 

nevében is. Minden kisgyermekes családot vár a 
Napraforgó Gyerekház!

Horváth-Erdélyi Anita

Megemlékezés
az ’56-os forradalom és 

szabadságharcról…
Az idei évben 2022. október 22-én délután 3 

órakor gyûltünk össze, hogy felelevenítsük a for-
radalom és szabadságharc történéseit. A rossz idõ 
miatt a Dr. Manga János Közösségi Házban került 
sor a megemlékezésre. Szoldatics Karolina konfe-
rálása után közösen elénekeltük a Himnuszt, majd 
az ’56-os események alakulását Balázs Dorka és 
Ocsovai Ramóna Mirabella tolmácsolásában hall-
hattuk. Ezután Szabó Vilmos polgármester úr 
mondta el az ünnepre szánt gondolatait. Megem-
lékezésünket imával fejeztük be.

„Mert itt vagyunk, emlékezünk,
Magyarok voltunk, magyarok leszünk.

Amíg szól a dal, '56 ért.
Míg szívünk dobog, '56 él.”

/Pintér Béla – 56 él/

Percze Roberta 

Koszorúzás

A megemlékezésen résztvevõk

õ igazságai, noha maradéktalanul megvannak - No, látod - szólt lassan Pilátus. - Csakhogy az mé-
még, de egybeolvadnak valami sokkal kötetleneb-giscsak a te igazságod. Hasonlatosak vagytok a 
bel, valamivel, ami már nem az õ tulajdona. Szí-gyermekhez, aki azt hiszi, hogy a világ az õ látó-
vünkben e széles látóhatárral élni, s közben meg-határánál végzõdik, s azon túl már nincsen semmi. 
mûvelni azért kicsiny földünket, látod, József, ez A világ azonban nagy, és sok minden elfér benne, 
már a vallásos hittel határos. Azt hiszem, annak az József. Az a gyanúm, hogy a valóságban tömérdek 
embernek a Mennyei Atyja valóban él valahol, de igazság számára van hely. Nézd csak, én idegen 
nagyon jól megfér Apollóval meg a többi istennel. vagyok ebben az országban, s otthonom messze 
Részben átfedik egymást, részben határosak egy-túl van a látóhatáron; mégsem merem azt állítani, 
mással. Nézd csak, az égen szerfölött sok a hely. hogy ez az ország nem helyénvaló. Hasonlókép-
Örülök annak, hogy a Mennyei Atya is ott van.pen idegen számomra a ti Jézusotok tanítása; de 

állíthatom azért, hogy helytelen? Tudod, József, én - Se hideg, se meleg nem vagy - szólt Arimatiai 
azt hiszem, hogy minden ország helyénvaló; de a József, s fölállt. - Csak langyos.
világnak roppant szélesnek kell lennie, hogy mind 

- Nem igazi - tiltakozott Pilátus. - Én hiszek, 
elférjen benne, egymás mellett, szép sorjában. Ha 

hiszek, forrón hiszek abban, hogy van igazság, s 
Arábiát arra a helyre kellene tennünk, ahol Pon-

hogy az ember megismerheti, õrültség volna azt 
tosz fekszik, ez természetesen nem volna helyes. 

képzelni, hogy az igazság csak azért van, hogy az 
És ugyanez áll az igazságokra is. Végtelenül nagy-

ember ne ismerje meg. Megismerheti, igen; de ki? gyá, tágassá és szabaddá kellene tennünk a vilá-
Én, vagy te, avagy tán minden ember? Hiszem, got, hogy beleférjen minden valódi igazság. Sze-
hogy mindenki részese; az is, aki igent mond, az is, rintem, József, a világ valójában ilyen. Ha fölmégy 
aki nemet. Ha õk ketten egyesülnének és szót egy magas hegyre, azt látod, hogy a dolgok össze-
értenének, megszületne a teljes igazság. Az igent folynak, s egyetlen sík felületté válnak. Bizonyos 
és a nemet, tudom, lehetetlen egyesíteni, de az magasságból az igazságok is egymásba olvadnak. 
emberek mindig összefoghatnak; és több igazság Tudom, az ember nem él, és nem is élhet egy ma-
van az emberekben, mint a szavakban. Inkább gas hegy tetején; be kell érnie azzal, hogy közelrõl 
hajlom az emberekhez, mint az igazságaikhoz; de látja a házát vagy földjét, mindkettõt teli igazsá-
ebben is hit van, Arimatiai József, ehhez is lelkese-gokkal és tárgyakkal; ott van az õ igazi helye és 
dés kell és elragadtatás. Én hiszek. Rendületlen dolga. De néha azért felnézhet a hegyekre vagy az 
bizonyossággal hiszek. De mi az igazság?égre, és eszébe juthat, hogy onnan, a magasból, az 

s visszaállítja a Köztársaság régi dicsõségét. Amint azután biz-George Lucas
tosan ült az elnöki székben, kikiáltatta magát császárnak, s nem Csillagok háborúja
érdekelték többé a nép bajai. Nemsok idõ kellett hozzá, s éppen Tudományos-fantasztikus regény
az általa magas pozícióba ültetett tanácsadók és talpnyalók ELÕSZÓ
nõttek a fejére, és az igazságtalanságok ellen háborgó nép 

Másik idõ, másik galaktika. hangja nem jutott el afülébe.
A mesebeli Régi Köztársaság hatalmasabb volt, mint azidõ, Miután csalással és árulással sikerült kipusztítaniuk a Jedi-
mint a távolság. Fölösleges tehát arról beszélni, hogyhol volt lovagokat, akik ebben a galaktikában az igazságvédelmezõi 
vagy mibõl lett, elég annyit tudni, hogy – az volt aKöztársaság. voltak, a császári kormányzók és hivatalnokok hozzáfoghat-
Valaha, a Szenátus bölcs uralma és a Jedi-lovagok oltalmaalatt, tak, hogy megszervezzék rémuralmukat agalaktika csüggedt 
a Köztársaság virágzott és gyarapodott. De amintmáskor is világai fölött. Számtalan kis zsarnok használta fel a császári 
gyakran megesik, ha a gazdagság és a hatalomtúllép egy katonaságot és az egyre jobban elszigetelõdõ császár nevét 
bizonyos küszöböt, s dicsõségesbõl félelmetesbe csap át, most arra, hogy saját személyes ambíciói elõtt egyengesse az utat.
is megjelentek a színen a sötéterõk,amelyeknek a gonoszsága Az újabb gyalázatos gaztettek hírére azonban néhány bolygó-
csak a mohóságukkal vetekszik. rendszer fellázadt. Az Új Rend ellenségének nyilvánították 
Tündöklése tetõfokán a Köztársaságot is utolérte végzete. magukat, és megkezdték hatalmas harcukat a Régi Köztársa-
Akár a leghatalmasabb faóriás, mely képes szembe szegülni ság visszaállításáért. Kezdettõl fogva nyomasztó hátrányban 
bármilyen külsõ támadással, a Köztársaság, is belülrõl kezdett voltak azokkal a rendszerekkel szemben, amelyeket a császár-
rothadni, noha az emésztõ kór kívülrõl láthatatlan maradt. nak sikerült igája alá hajtania. Azokban az elsõ, sötét idõkben 
A kormány néhány örökké nyughatatlan és hatalomra éhestag- szinte bizonyosnak látszott, hogy az ellenállás fennen ragyogó 
jának, valamint a tekintélyes kereskedelmi szervezeteknek a lángját elfojtják, még mielõtt az új igazság fénye bevilágíthat-
támogatásával a nagyravágyó Palpatine szenátor ragadta ma- ná az elnyomott és meggyötört népek galaktikáját.
gához a hatalmat: sikerült magát megválasztatnia a Köztársa- A Whill Krónika Elsõ Mondájából

Nem ismerõs?ság elnökének. Megígérte, hogy újra egyesíti a széthúzó népet, 
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N Y U L A C S K A  H Í R E K

Óvodánkban, az éves program összeállításában tését. A „terülj asztal” megterített minden kis óvodás-
figyelembe vesszük az ünnepeket, jeles napokat, orszá- nak, volt azon minden, mit szem, száj kívánt.
gos és helyi aktualitásokat. Az ünnep más. Kiemelke- A Balassi Bálint Megyei Könyvtár utazó társulata 
dik a hétköznapokból, izgatott várakozás, készülõdés rendszeres látogatók óvodánkban. Most a Mosolyra 
jellemzi. Nem csak külsõségekben készülünk, de felké- Hangoló zenekar képzeletbeli kirándulásra vitte gyer-
szítjük lelkünket, ráhangolódunk a közelgõ napra. mekeinket sok mókával, zenével. Köszönjük nekik a 
Nagy ünnepeink mellett megünnepeljük a születésna- tartalmas délelõttöt.
pokat, a szüretet, és jelentõs nap, a népmese napja. A Az õsz sok érdekességet, felfedeznivalót rejt. A fa-
népmese napját a Magyar Olvasástársaság felhívására levelek zizegve hullanak, a gesztenye gurul, a dió, al-
ünnepeljük, Benedek Elek, a nagy mesemondó szüle- ma, szõlõ, körte, és az a sok zöldség, ami mind beérik 
tésnapján szeptember 30-án. Nekünk, óvodapedagó- finom! S hogy ezekbõl a kis ügyes, olykor vezetésre 
gusoknak fontos a népmesék fennmaradása, hiszen a szoruló kezek mennyi mindent készítenek? Mennyit 
mese a fejlõdõ gyermek számára maga a csoda, az ér- tanulnak egy–egy rövid séta, gyûjtögetés során? Mi-
telmi, a beszédkészség, fantázia, gondolkodás, stb. lyen nagy élmény az õszi verõfényben legurulni a 
fejlõdésében nagy szerepe van. Minden évben csatla- Kurázs dombon? Hogy lehet levélkoszorút készíteni? 
kozunk ehhez a kezdeményezéshez, s több éve már az Az ovisok bizony tudják a választ a kérdésekre. Csak 
óvoda nevelõi meseelõadással készülünk. Szinte a légy óvodásnak kell lenni. Csak oda kell figyelni minden 
zümmögését is halljuk, amikor a gyermekek egy – egy apróságra, csak meg találni a szépet minden levélben, 
szereplõben felismerik a velük foglalkozó felnõttet. A fûszálban, suhogásban. Mi megkeressük, mi elraktá-
döbbenetet felváltja a mesevilág. Az idei nevelési rozzuk, amikor kell, elõhívjuk. Még sok szépséget tar-
évben a Nyakigláb, Csupaháj, Málészáj c. népmese togat nekünk az õsz, s csak arra vár, hogy az óvodások 
jelent meg óvodánk színpadán. Ismét elnyerte a jó mél- felfedezzék. Az elkövetkezõ idõszakban ezt tesszük.

Szvetlik Péterné óvodapedagógustó jutalmát, a kapzsi, haszonlesõ tolvaj pedig bünte-

Együtt a szereplõk és a közönség

Képzeletbeli kirándulás a Mosolyra Hangolókkal

A ,,Kurázs Domb’’... innen néztünk szerte szét

Készül az õszi koszorú

Karel Capek: miért ne ülhetne le a fáradt ember egy akár-
milyen ócska szúrágta vagy kõbõl való székre? 
Fáradt és törõdött, pihenésre vágyik; és akkor ti Pilátus krédója
erõszakkal felrántjátok a székérõl, hogy üljön át 
a tiétekre. Nem értelek titeket, József.Felele Jézus: Én azért születtem, és azért jöttem a 

világra, hogy bizonyságot tegyek az igazságról. - Az igazság - ellenkezett Arimatiai József - nem 
olyan, mint a szék és a pihenés; inkább olyan, Mindaz, aki az igazságból való, hallgat az én 
mint egy parancs, mely meghagyja: menj ide szómra.
meg ide, tedd ezt és azt; gyõzd le az ellenséget, Monda néki Pilátus: Micsoda az igazság?
foglald el azt a várost, torold meg az árulást és És amint ezt monda, újra kiméne a zsidókhoz, 
így tovább. Aki nem hallgat az ilyen parancsra, és monda nékik: Én nem találok benne semmi 
áruló és ellenség. Így van ez az igazsággal.bûnt.

(Szent János evangéliuma 18, 37-38.) - Ó, József - szólt Pilátus -, jól tudod, katona-
ember vagyok, és életem nagyobb felét katonák 
között töltöttem. A parancsoknak mindenkor Este a város köztiszteletben álló embere, név 
engedelmeskedtem, de nem azért, mert igazsá-szerint Arimatiai József, Krisztus tanítványai-
gosnak tartottam õket. Az igazság csak annyi nak egyike felkereste Pilátust, és arra kérte, 
volt, hogy fáradt vagy szomjas voltam; hogy a hogy adja ki neki Jézus testét. Pilátus beleegye-
dicsõségre vágytam vagy anyám karja közé; zett, és így szólt:
hogy az egyik katona a feleségére gondolt, a 

- Ártatlanul végezték ki.
másik meg a földjére vagy a lovaira. Az igazság 

- Te magad adtad ki Õt - vetette ellen József. csak az volt, hogy parancs híján egyetlenegy 
katona sem ment volna lemészárolni a hozzá - Igen, kiadtam - válaszolta Pilátus -, s tudom, az 
hasonló fáradt és boldogtalan embereket. Akkor emberek azt hiszik, azért tettem, mert meg-
hát mi az igazság? Hiszem, hogy legalább némi-ijedtem néhány szájhõstõl és az õ Barabásuktól. 
képp igazam van, amikor a katonákra gondo-Elegendõ lett volna öt katonát küldenem rájuk, 
lok, és nem a parancsra.hogy elhallgassanak. Csakhogy nem errõl van 

szó, Arimatiai József. - Az igazság nem a vezér parancsa - felelte 
Arimatiai József -, az igazság az ész parancsa. Ez - Nem, nem errõl van szó - ismételte tûnõdõn, 
az oszlop fehér, látod s tudod ezt; ha én azt kis szünet után. - Hanem, amikor beszéltem 
állítanám, hogy fekete, akkor ez ellentmondana vele, rádöbbentem, hogy nem sok idõ múltán az 
eszednek, s tiltakoznál.Õ tanítványai fognak keresztre feszíteni 

másokat: az Õ nevében, az Õ igazságának a - S miért ne? - kérdezte Pilátus. - Arra gondol-
nevében feszítenek keresztre s kínoznak meg nék, hogy alighanem fölöttébb szerencsétlen és 
mindenkit, aki más, mint õk, és elnyomnak elkeseredett vagy, ha már a fehér oszlopot is 
minden más igazságot, s új Barabásokat emel- feketének látod; megpróbálnálak felderíteni; 
nek vállukra. Az az ember az igazságról beszélt. õszintén mondom, jobban foglalkoztatnál, mint 
De hát mi az igazság? annak elõtte. És ha merõ tévedés volna csupán, 

azt mondanám magamban, hogy a te tévedé-- Különös nép vagytok, sokat beszéltek. Csupa 
sedben ugyanannyi van a te lelkedbõl, mint a te farizeus, próféta, üdvözítõ s más szektás. Aki új 
igazságodban.igazságot teremt, megtilt minden más igazsá-

got. Olyan ez, mintha az asztalos, aki egy új - Nincsen én igazságom - tiltakozott Arimatiai 
széket készít, megtiltaná, hogy az emberek József.
bármilyen más, õelõtte készített székre üljenek. 

- Egyetlenegy igazság van csak mindannyiunk 
Mintha egy új szék készítésével egyúttal min-

számára.
den régi szék megsemmisülne. Végül is, elkép-

- És melyik az?zelhetõ, hogy az új szék jobb, szebb és kényel-
- Amelyikben hiszek.mesebb, mint a többi; de hát az ég szerelmére, 
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Rimóci Rezesbanda 1922 Rimóci Rezesbanda 2022

Idén már év elején érkeztek az elsõ felkérések a sze- fényképek élmények felelevenítésével töltöttük az idõt. A 
zonra, sõt már az elõzõ évben is voltak lekötve fix idõ- hatalmas és nagyon finom tortát Mlinárcsek Veronika 
pontok. Nem szûkölködtünk a fellépésekben. A Mária- készítette el számunkra.
menyegzõje sajnos a Covid végett elmaradt. Elmaradha- Külön köszönjük Szabó Vilmos polgármester úrnak és 
tatlan résztvevõi voltunk a helyi nemzeti ünnepi meg- a helyi képviselõtestületnek, hogy segítették a rendez-
emlékezéseknek. Úgymint a Március 15-i és a Trianoni vény megvalósítását. A támogató hozzáállás jegyében 
rendezvények. Mellette szép számmal voltak, május 1-i finanszírozták az egyenpólók beszerzését és engedélye-
lakodalmas, falunapi és szüreti szereplések. Töltekezhet- zik, hogy próbateremként használhatjuk a Kurázs-dom-
tünk az egyházi ünnepek alatti szolgálattal. bon lévõ Hagyományok Házát.

Nagyboldogasszonyra készülõdve sûrû volt a prog- Még legalább 100 évig Isten éltesse a Rimóci Rezes-
ram. A Bandások közül is többen elmentek a gyalogos bandát! Szívesen fogadunk minden jelentkezõt, aki érez 
zarándoklattal Szentkútra. Balázs Attila spontán ötletére, magában késztetést, hogy a Csapatunk tagja legyen!
mindenki nagy meglepetésére már Szentkúton vártuk a 
búcsúsokat. Zenés kíséretünkkel Bandaszótól harsogott a 
völgy és a verebélyi bazilika. Ezek azok az élmények, az 
örömteli könnyes, hálával teli tekintetek amelyek miatt 
mindig megerõsödik bennünk az a gondolat, hogy to-
vábbra is folytassuk a zenélést mindenki örömére és meg-
elégedésére.

A fõbúcsú ünnepén Kanyó János misét mondatott a 
100 éves Rimóci Rezesbanda élõ és elhunyt tagjaiért.

Társadalmi szolgálatként zenéltünk már a szécsényi 
Betánia idõsek otthonában, idén is felkértek a védõszent-
jük páduai Szent Antal ünnepén, hogy örvendeztessük 
meg a szépkorúakat. A nógrádmegyeri idõsek otthoná-
ban 3 rimóci kötõdésû személy is lakik. Ezen intézmény 
kérésének sem tudtunk nemet mondani. Érkeztek rendkí-
vüli felkérések szülinapi ünnepségre, aranylakodalomra, 
filmforgatásra, sõt sörfõzde avatásra is.

Kaluzsa Mónika szervezésében idén is tartottunk 
nyitott próbát a Kurázs-dombon.

Idén aktívak voltak a média szerepléseink is. 2019-ben 
megkapta a Banda a Nógrádikum elismerést, ennek apro-
póján egy kisfilm is készült rólunk.

Mohos Zsófia ajánlására a Duna tv Partitúra mûsorá-
ban is szerepelhettünk.

A 100 éves évforduló apropóján Beszkid Márk a Mega-
fon rádiónak adott interjút.

A születésnapot a Palóc Ringen kezdte a csapat. Király 
Titusz felajánlására egy jó órát tölthettünk el a verseny-
zéssel.

Este felé a Közösségi Házban a családtagokkal együtt 
folytatódott az ünneplés. A vacsora után zenéléssel régi 

Kedves Bandások!
Szeretettel köszöntelek Titeket a banda 100. születés-
napja alkalmából. Köszönöm figyelmességeteket, hogy 
bár már nagyon sok fiatal taggal bõvültetek, mindig 
figyeltek az idõsekre, szeretettel játszotok nekünk, 
korábban születetteknek is. Nagyon szeretem hallgatni 
játékotokat. Legyetek továbbra is büszke BANDÁSOK! 
Örülök, hogy személyesen is ismerhetlek benneteket. 

Köszönettel, Mócsány Béláné

bejárása, kúszás, mászás különbözõ eszközök se-

gítségével valamint a gyerekek megmutathatták a 

gyorsaságukat és ügyességüket is. A legügyesebb 

csapatok ajándékban részesültek. Bár az idõjárás Jubileum
mostoha volt hozzánk ezen anapon, de a változatos 

Úgy gondolom, Vinczéné 
feladatokat vidáman teljesítették a gyerekek, a nap 

Percze Gizella tanító nénit min-
végére fáradtan, de jókedvûen és elégedetten tértek 

denki ismeri a faluban, hiszen 
haza.                                                               Filkor AnnaRimócon született és él. Gizike 

néni 1982 óta elsõ, s máig egyet-
Az Európai Diáksport Nap 2022. szeptember 30-len munkahelye a Rimóci Általá-

án került megrendezésre a Rimóci Szent István nos Iskola. Munkájára az elsõ 
Általános Iskolában is. A felsõ tagozatosok ezen a pillanattól kezdve hivatásként 

napon a megszokott tanórák helyett, különféle moz-tekint, ennek szellemében végzi 
teendõit mindenkor a tanulók és gásos feladatokat végeztek. Az eseményt a felsõ ta-
az iskola érdekeit szem elõtt tart- gozatosok számára a sportcsarnokban szerveztük 
va. Pedagógiai munkájában nagy meg, az idõjárási viszonyok miatt. Elsõnek bemelegí-
hangsúlyt fektetett az általános téssel kezdtünk, majd vegyes csapatokba osztottuk 

emberi értékek kialakítására. Igényesség, a rábízott 
õket. Ezek után rögtön kezdetét vette a csapatok 

tanulók iránt érzett nagyfokú felelõsségtudat jellem-
közti verseny a sportcsarnokban. A diákok ügyesen 

zi. Képes olyan elfogadó, bizalommal teli légkört 
és fegyelmezetten teljesítették a különbözõ ügyessé-

biztosítani tanítványai számára, ahol a tehetséges és 
gi feladatokat. A feladatok közt szerepeltek sor- és a nehézségekkel küzdõ tanuló egyaránt jól érzi 
váltóverseny feladatok és kötélhúzó verseny. Az magát.
Európai Diáksport Nap zárásaként a nap utolsó fela-Az elmúlt évtizedek alatt bekapcsolódott Rimóc 
datát a fiúknak labdarúgás a lányoknak kapd el a község társadalmi, kulturális életébe is. Fontosnak 
seprû játékot játszhatták. Úgy vélem a gyerekek na-tartja a közösségi munkát, a másokért végzett tevé-
gyon élvezték ezt a napot!kenységet. Tanítványait is ebben a szellemben neve-

Robb-Józsa Alexandrali, szervezi, támogatja a faluközösség programjaiban 

való részvételüket.
Mesenap az iskolában2022. szeptember 28-án Jubileumhoz érkezett, 

hiszen 40 év telt el azóta, hogy elõször tanítóként Szeptember 30. – Benedek Elek születésnapja – 
lépett be az iskola kapuján. Munkáját a Rimóci Szent 2005 óta a Magyar népmese napja. Iskolánk, a 
István Általános Iskola valamennyi dolgozója, vala- Rimóci Szent István Általános Iskola már több éves 
mint az iskola valamennyi volt és jelenlegi diákja hagyományként ebben az idõben egy kicsit hosszab-
nevében köszönöm! Munkájára továbbra is számí- ban foglalkozik a népmesékkel, tisztelegve ezzel is 
tunk! Erõt és egészséget kívánunk! Elek apó elõtt. Ebben az évben ismét lehetõségük 

Varga Bálint
volt az alsós tanulóknak csapatokat alakítva versen-

igazgató
geni, kipróbálni, hogy ki tudja a 7 próbát legjobban 

Sportnap teljesíteni. Szükségük volt ügyességre, tudásra, 

együttmûködésre. A változatos feladatok során ki-Az idén is szeptember utolsó péntekén került 
ki megmutathatta, hogy milyen jártas a mesék vilá-megrendezésre az Európai Diáksport Nap, melyhez 
gában. Valamennyien megállták a helyüket. A kicsik a Rimóci Szent István Általános Iskola alsó tagozatos 

mellett a felsõs diákoknak is alkalma nyílt kedvenc diákjai is csatlakoztak. A program célja, hogy közö-

meséik illusztrálására, dramatizálására, rejtvényfej-sen, csapatjátékban mozogjanak, tornásszanak a 

gyerekek és közben élményekkel telve éljék meg a tésre, meseolvasásra, mesenézésre. Élményteli, hasz-

nos órákat töltöttünk a meseszereplõk között, hiszen közös játék, versengés örömét. A közös bemelegítés, 

és az esõs idõ miatt az iskola folyosóján megrende- a mesehõs példáján keresztül útmutatást kaptunk 

zett váltófutás után a gyerekeknek 6 akadályból álló valamennyien, hogy hogyan lehet és kell helytállni 
pályát kellett teljesíteniük. Volt célbadobás, has- nehéz helyzetekben.

Pócsik Csillaizomgyakorlat, a padlóra felragasztott különbözõ 
Huszkó Mariannaszínû cikk-cakk vonalak, hullámok, és egyéb formák 

ISKOLAI HÍREK
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kön… Másnap aztán a nyári konyha asztalánál talált rá a Egy kis történelem,
felesége. Két pohár volt elõtte, úgy koccintott saját magával, de 

azt az éjszakát máig nem tudta elfelejteni.”honnan is indultunk
Hogy hogyan képes egy közösség 100 éven keresztül 

Benkó Péter gyûjtése alapján: fennmaradni? Legfontosabb dolog a nyitottság és a folya-

matos megújulás és a helyiek támogató hozzáállása. Min-
„A Rimóci Rezesbanda 1922-ben alakult, a drága 

denféleképpen meg kell említenünk néhai Beszkid Andor 
hangszereket a község elöljáróinak erkölcsi támogatásá-

polgármester urat, aki minden lehetõséget megadott a 
val, bankkölcsönbõl vásárolták. A hangszerek közös 

helyi szervezetek mûködéséhez és fejlõdéséhez. Pályázat 
tulajdonban maradtak, a hitelt pedig az elsõ évek muzsi-

segítségével új hangszereket vásárolt és a régieket felújí-
kálásából szerzett pénzzel törlesztették.

tatta.A banda tagjai fizikai munkások voltak, különbözõ 
Nyitottság az igények és a körülmények változására. ipari és mezõgazdasági munkát végeztek. Betanító kar-

Folyamatos megújulás, a változásokhoz történõ alkalmaz-mestert egy közeli faluból, Cserhátsurányból hívtak. A 
kodás.karmester maga is szegényebb napszámosféle falusi 

A megújulás jegyeként Kovács Ágnes – Beszkid ember a mûködéshez szükséges ismereteket elõbb ugyan-
Andor barátnõje – megtervezte a Banda logóját. Biztos csak falusi rezesbandában sajátította el.
sokan találkoztatok az új egyenpólónkkal, sõt Bandalogós Három hónapig lakott Rimócon, ez alatt naponta a 
matricát is nyomtattunk. A 100 éves évfordulóra Paluch rezesbanda más-más tagjánál kosztolt és természetesen 
Norbert közbenjárásával és ötletei alapján elindult a 2. CD naponta foglalkozott a tanulózenészekkel. Ez a három 
anyagának elkészítése. Még az énekeseknek van felada-hónap alatt megtanulták a parasztrezesbandák erõsen 
tuk. Norbi egy szakmai tartalmú könyvet is tervezett leegyszerûsített, úgynevezett fogáskottáját, és tudtak kö-
megírni a CD mellé. A zenei anyag felvétele ifj. Beszkid rülbelül 15 egyszerûbb népdalcsárdást együtt is játszani. 
József segédletével történt meg, aki egyébként 12 éves (Sárgát virágzik a repce, Vadkörtefa fehéret virágzik, stb.) 
kora óta zenél a Bandában. Mondhatni átmenetet képez a Ekkor a falunak is bemutatkoztak: utcáról utcára járva, a 
régi és az új generáció között. Õ a legképzettebb közöt-házak elõtt elõadtak az egyelõre még szûk repertoárból 
tünk, ha valami új nótát szeretnénk beilleszteni a reper-egy-egy darabot, s ezzel már össze is gyûlt egy kevés pénz 
toárba számíthatunk segítõ támogatására. A legújabb a hangszerek árának törlesztésére.
hangszerünket a tubát is õ szólaltatta meg elõször. És ha A rezesbanda tagjának lenni már a kezdet kezdetétõl, 

de a két világháború között is rangot, és megtiszteltetést már a hangszereknél tartunk Rigó Ferenc felajánlásaként 

jelentett. A tagokat nem is annyira a mellékes pénzkereset egy baritont kaptunk ajándékba.
lehetõsége, mint inkább a zenélésben való részvétel örö- Beszkid Máté folyamatosan szerkeszti a kottákat, a 
me csábította. Ha a 8-10 tagú bandában megürült egy régi kézbefogós egyházi kották már picit megviseltek 
hely, mindig akadt jelentkezõ annak betöltésére. Egy voltak, ezért újak kerültek hadrendbe. Kreatív megoldás-
1978-ból származó adat szerint az akkori helikonos el- ként a lagzis és szüreti menetes kottákat fotóalbumba 
mondta, hogy az 1940-es években anyagi áldozatot is szí- helyeztük.
vesen vállalt volna a zenekarba kerülésért, ugyanis hízott Bablena Ferenc halála után autentikus népzenei 
süldõt ígért idõs elõdjének, csak mennél hamarabb meg- énekes nélkül maradtunk. Beszkid Judit, Golyán Gréta 
kaphassa annak helyét az együttesben.” szerepléseivel színesítettük mûsorainkat. Elcsábítottunk 

Ez szerencsére ma sincs másképp. Folyamatosan a szomszédból is egy ügyes zenészt, ráadásul Balázs 
megy a generációváltás. Az hogy valaki a Rimóci Rezes- Attila még énekelni is tud.
banda tagja, mondhatjuk a jelenben is hivatásnak. Több- Újdonság volt az is, amikor Kristók Bálint ötletére egy 
ször felmerült kérdésként, hogy a böjtben próbáljunk e, pár éve halottak napján kimentünk a temetõbe megemlé-
vagy ha valaki közeli hozzátartozója meghal tartsa e a kezni az elhunyt bandatagokról egy-egy mécses meg-
gyászt úgy, hogy egy ideig nem játszik. Mindig arra a gyújtásával. Ez a gondolatmenetet folytatva Petrovics 
következtetésre jutunk, hogy ez nekünk küldetés, ez a mi Ferenc felvetésére gyûjtöttük össze az idõsebbek által 
munkánk. Bármi történik is az élet nem állhat meg. Foly- ismert valamennyi tagot, aki valaha is játszott a Bandá-
tatva Bobák János örökségét, amit a Nógrád megyei hírlap ban. Idén is tervezünk hasonló megemlékezést.
1978. szeptember 220-as száma is megörökít:

A mai rohanó világban nehéz a csapatban gondolko-
„Egyszer voltak csak gondban, amikor meghalt Bobák János 

dás a közösségi élmény megélése, mindenki az egyén 
édestestvére, s õk éppen lakodalomba voltak hivatalosak a 

kiteljesedését hangsúlyozza.
szomszéd községbe. Csendben vártak választ a prímástól, mert 

Az a legszebb, ha az egyéni önmegvalósítás a társada-
az csak természetes, hogy nélküle nem fújják meg a hangszert. Õ 

lom hasznát is szolgálja.
meg arra gondolt, ha a násznép zene nélkül marad, oda a 

Fontos hogy legyenek elhivatott emberek, akik felál-becsületszó. Rábólintott hát a sorsra, s hajnalig fújták a talp-
dozzák a szabadidejüket, szervezik a mûködést, intézik a alávalót. Az ünneplõ társaság mit sem tudott arról, hogy a prí-
fellépéseket, szerkesztik a kottát, koordinálják a szakmai más gondolatai valahol máshol járnak. Csak a többiek aggódtak 
munkát, újító ötletekkel állnak elõ.érte, de Bobák János aznap éjjel sem fogott mellé a billentyû-

Iskolai sportnap képekben Ne dõljön be az „unokázós” 
csalóknak!

Az utóbbi idõben az úgynevezett „unokázás” 
módszerével elkövetett csalások fordulnak elõ. A 
jogsértések elkövetõi telefonon hívnak fel idõs 
személyeket. A hozzátartozó „ügyének” gyors 
megoldása érdekében készpénzt, és/vagy ékszert 
kérnek, amely átadásáig a telefonkapcsolatot fenn-
tartják. 

Ilyen esetekben azonnal ellenõrizzék a hívás 
valóságtartalmát. Ha felmerül a gyanú, hogy 

valaki önmagát az Ön hozzátartozójának adja 
ki, hívja fel õt és tájékozódjon.

» Figyelem! Ne beszéljenek idegenek elõtt, nyilvá-
nos helyen magánügyeikrõl, mert ezeket az infor-
mációkat a bûnelkövetõk felhasználhatják.

» A csalók a sértett bizalmának elnyerése érdeké-
ben olyan információkat is mondhatnak, amelyek 
valóban a hozzátartozóhoz kapcsolódnak. 

» Soha ne adjanak pénzt idegeneknek bármilyen 
indokra is hivatkoznak!

» Ne bízzanak meg a váratlanul jelentkezõ ismeret-
lenekben, akár telefonon, akár személyesen kere-
sik meg Önöket!

» Ne engedjenek be idegeneket az otthonukba, ha 
ez mégis szükséges kérjék meg egy bizalmasukat, 
hogy legyen jelen ebben az esetben!

Kérjük Önöket, hogy az ilyen bûncselekmények 
elkerülése, megelõzése érdekében fogadják meg 

tanácsainkat!

A RENDÕRSÉG ÖSSZEFOGÁSRA KÉRI A 
LAKOSSÁGOT!

Különösen az idõs emberek családtagjai, közvet-
len ismerõsei tudnak segíteni abban, hogy roko-
naik nagyobb biztonságban éljenek.

Ha szükséges, többször is hívják fel rokonunk, is-
merõsünk figyelmét a fentiekhez hasonló történe-
tekre, bûnelkövetési módszerekre, és mondják el 
nekik a rendõrség tanácsait.

Ha mégis bûncselekmény áldozatává válik, 
azonnal értesítse a rendõrséget a 112-es 

segélyhívó számon.
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Rimóc Jó Tanulói: Ocsovai Ramóna Mirabella, Balázs Dorka, 

Szoldatics Karolina, Rigó Leila, Ocsovai Eszter, Golyán Gréta 

A képrõl hiányzik Pásztor Andrea, Vincze Mónika,

Péter Fruzsina, Holecz Martin

Rimóc Községért Kitünttõ díj:

Szent József Katolikus Férfiszövetség

Rimóc Községért Elismerõ Oklevél
Déska Bertalanné

Rimóc Községért Emlékplakett
Mohos Zsófia

Az év aktív fiatalja
Szoldatics Karolina

„RIMÓC KÖZSÉGÉRT KITÜNTETÕ DÍJ” „Rimóc Községért Emlékplakett”

Bár Õ nem Rimócon él, mégis képeivel, írá-Szent József Katolikus Férfiszövetség
saival sokat tesz azért, hogy a falu hírnevét 

Amikor a nevüket halljuk, szinte mindenkiben 
öregbítse, megismertesse másokkal is. Kiállítá-megjelenik egy érzés. 2013-ban alakultak meg, 
sokat, projekteket készít, melyekben kiemelt céljuk az ima, hálaadás és az embereken való 
helyet kap a mi kis falunk. Készített egy fotó-segítés volt. Az elmúlt közel 10 évben errõl 
könyvet is ,,Görbeország’’ címmel. A legfõbb számos alkalommal tettek már tanúbizonyságot. 
célja, küldetése az eltûnõben lévõ paraszti világ Talán egy könyv is kevés lenne felsorolni azon 
megörökítése. Ennek a projektnek lett az egyik dolgokat, amiket megvalósítottak. A havi össze-
részese a mi kis falunk Rimóc.jövetelek, imák, rendszeresek. Ezen túl minden 

Hosszú évek alatt több idõs embert felkere-évben több alkalommal segítenek idõseknek fa-

vágásban, fûrészelésben. Jótékonysági Bált ren- sett már fotókat, riportokat készített róluk, éle-

deztek, aminek a bevételét rászoruló családoknak tükrõl, szokásaikról.
adták. Segítettek tûzesetben felújításban, árvízvé- Nagyon sok egyházi ünnepkört is végig kí-
delemben, beteg gyerekek megsegítésében pl. sért, sok rimóci eseményt örökített meg az utó-
ágykészítés. Ha valahol azt hallották, hogy anya- kor számára. Legutóbb a sokunk által fontos és 
gi segítség kell, Õk ezt önzetlenül megtették. A szeretett szentkúti zarándoklaton is részt vett.  
szentkúti zarándoklat aktív résztvevõi, a Havas Csodás fotóiban, mély érzésû írásaiban a nagy-
zarándoklat, Pünkösdi Férfi Búcsú, Nagyboldog- fokú tisztelet, méltóság érzõdik kis falunk irá-
asszonyi Búcsú, az utóbbinál minden évben ebéd- nyába.
del várják a gyalogos zarándokokat. De minden Nyilván oka, célja volt azzal, hogy 2020. már-
évben részt vesznek a Herencsényi Palócbúcsún, 

ciusában eljutott Rimócra, de ha beszélgetsz 
Balassagyarmaton a Szent Anna búcsún. A Rimóci 

vele, vagy olvasod, az írásait azonnal kiderül, 
Egyházközösség munkáját is aktív módon segítet-

hogy a Rimóchoz való kötõdése nem csupán 
ték az évek során. Több alkalommal vettek részt 

munkakapcsolaton alapul, hanem az évek so-
lelkigyakorlatokon, de Õk maguk is rendeztek 

rán barátság, érzelmek, kötõdések sora szövõ-
már Rimócon is. 2021-ben a Szabadtéri Keresztút 

dött, és ha megkérdezed tõle azt fogja válaszol-elkészítését kezdeményezték és a megvalósítás 
ni: „Haza jöttem”nagy részét is magukra vállalták sokunk nagy 

Ezúton is köszönjük Mohos Zsófia Rimóc Köz-örömére. A Bónum TV megörökítette így mások 
ségért végzett munkáját!számára is elérhetõvé tette: a Szent József kilence-

det, Szent család járást, Irgalmasság Rózsafûzért. 

A fentieket minden évben rendszeresen el is 
„Rimóc Aktív Fiatalja” díj - Szoldatics Karolinavégzik. Az Egyházi ünnepeket túl a falu életében 

is tevékenyen vesznek részt, ünnepi mûsorokon, 
Karolina a Mária csoport aktív tagja, több al-

falunapokon mindig jelen vannak. Bár az évek 
kalommal veszi magára a rimóci viseletet, akár 

során több nehézség is próbálta gyengíteni az 
helyben egyházi, illetve világi ünnepségen, de 

összeszokott csoportot, Õk ennek ellenére mégis 
részt vett a településen túl többek között pl. 

aktívan élik a hétköznapjaikat, állandóan résen 
Szentkúton, Gyöngyösön…vannak, és ahol kell, segítenek. Azt hiszem Rimóc 

Tavaly szeptemberben részt vett a Rimóci Község életében egyedülálló, amit tesznek és re-
Fõkötõ Múzeum „Nógrádikum díj” átadáson méljük, hogy még hosszú éveken át tudják járni 
Salgótarjánban szintén népviseletben.azt az utat, amit a Jó Isten feladatul ad és adott 

Több helyi ünnepség alkalmával lehet rá szá-nekik. Ehhez kívánunk sok erõt, egészséget és ki-
mítani konferálásban, vers mondásban. Aradi tartást.
vértanúk ünnepén: Hõsök ünnepén, Október Ezúton szeretnénk megköszönni a Szent József 
23-ai ünnepségen. Bízom benne, hogy lelkese-Katolikus Férfiszövetség áldozatos és példaérté-

kû munkáját! dése a késõbbiekben is megmarad.

Ruháit számos hagyományõrzõ csoport vise-„RIMÓC KÖZSÉGÉRT
li. 1990-ben pedig a Hímzõ és Népviselet Készí-ELISMERÕ OKLEVÉL”
tõ Iparmûvész kitüntetést kapott.

A ruhakészítés mellett a hímzés, rojtozás tu-Déska Bertalanné valamennyi rimóci kor-
dományát is magáénak mondhatja. Több éven osztály hétköznapi és ünnepi viseletét készítette 
keresztül a Rimóci Általános Iskolában hímzõ már el. Egy riport során elmondta: „Valamikor 
szakkört vezetett. Õ maga mondta: „boldog, az 1980-as években kezdett érdeklõdni a ruha-
amikor a megrendelõ örömmel távozik tõle, tervezés iránt, majd a varrás mellett elsajátította 
ahogy akkor is, ha a kiállításon elismerõen nyi-a hímzéshez, a rojtozáshoz és a gyöngyfûzéshez 
latkoznak a munkájáról.”szükséges ismereteket is. Mindig is azon embe-

Munkáival Rimóc hírnevét öregbíti, visele-rek közé tartozott, akik fáradhatatlanul gyûjtik a 
tünket népszerûsíti és õrzi meg az utókor szá-nagyszülõk viseletét, hagyatékát.”
mára. Ezúton köszönük Déska Bertalanné Mar-Sok menyasszonyt öltöztetett népviseletbe, 
git néni községünkért végzett áldozatos munká-akiknek így életük egy maghatározó pillanatát 
ját!tette emlékezetessé.
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